Nº 636 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2024. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1
DECRETO N° 017/2024, DE 16 DE MAIO DE 2024. .. 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 067/2024 DE 15 DE MAIO

DE 2024. ..................................................................... 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 068/2024 DE 15 DE MAIO

DE 2024. ..................................................................... 2

PORTARIA DE DIARIA Nº 069/2024 DE 15 DE MAIO

DE 2024. ..................................................................... 2

PORTARIA DE DIARIA Nº 070/2024 DE 15 DE MAIO

DE 2024. ..................................................................... 3

PORTARIA DE DIARIA Nº 071/2024 DE 15 DE MAIO

DE 2024. ..................................................................... 3

PORTARIA DE DIARIA Nº 072/2024 DE 15 DE MAIO

DE 2024. ..................................................................... 4

DECRETO N° 017/2024, DE 16 DE MAIO DE 2024.

Dispõe sobre a reestruturação da
Coordenação Municipal Intersetorial do
Programa Bolsa Família no Município de
Presidente Kennedy – TO.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
KENNEDY, no uso da atribuição que lhe confere o
art. 65, inciso I, III, V, IX e XII, da Lei Orgânica do
Município de Presidente Kennedy, e em
conformidade com as disposições estabelecidas no

Art. 11-C, Inciso V, e Art. 14 do Decreto Federal nº
5.209 de 17 de setembro de 2004,

DECRETA

Art. 1º _Fica reestruturada composição da
COORDENAÇÃO MUNICIPAL INTERSETORIAL DO
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE
PRESIDENTE KENNEDY – ESTADO DO TOCANTINS, a
qual será composta de Representantes das
Secretarias Municipais de Assistência Social,
Educação e Saúde, constituída pela representação
dos seguintes membros titulares e respectivos
suplentes:

I.Representante da Secretaria Municipal de
Assistência Social
Titular: Olga Vieira Paiva
Suplente: Maria Do Socorro Ferreira Dos Santos
Valadares

II.Representante da Secretaria Municipal de Educação
Titular: Joquebede Rodrigues Mourão
Suplente: Marlene Leal De Sousa

III.Representante da Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Alexandre Pereira Batista
Suplente: Antônio Carlos Oliveira da Silva

Art. 2º _ Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogada as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy, aos 16 dias do mês de Maio de 2024, 53º
ano de criação de Presidente Kennedy - TO.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy - TO

PORTARIA DE DIARIA Nº 067/2024 DE 15 DE MAIO

DE 2024.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS,  QUINTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 636

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Nº 636 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2024. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

SILVIA MARTA MARTINS E
SILVA

MATRICULA Secretaria de Educação
004311

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1,0 (uma )

PERIODO 14/05 a 15/05/2024

VALOR R$ 100,00 (cem reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Guaraí– Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Participar da formação
presencial para gestores e
formadores municipais de 1º
e 2º ano do ensino
fundamental..

 Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Presidente Kennedy – Estado do Tocantins, em 15 de
maio de 2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 068/2024 DE 15 DE MAIO

DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

HELIENE MEDRADO DA SILVA
RIBEIRO

MATRICULA Secretaria de Educação
03811

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1,0 (uma )

PERIODO 14/05 a 15/05/2024

VALOR R$ 100,00 (cem reais)
CIDADE
DESTINO/ESTADO

Guaraí– Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Participar da formação
presencial para gestores e
formadores municipais de 1º
e 2º ano do ensino
fundamental..

 Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Presidente Kennedy – Estado do Tocantins, em 15 de
maio de 2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 069/2024 DE 15 DE MAIO

DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas

Nº 636 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2024. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

Olga Vieira Paiva

MATRICULA Secretaria de Assistencia
Social       22211

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2(meia)

PERIODO 17/05/2022 a 17/05/22

VALOR R$ 150,00 (cento e cinquenta
reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a capital Palmas
para participar do seminário
18 de maio - dia nacional de
combate ao abuso e
exploração de crianças e
adolescente.

 Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Presidente Kennedy – Estado do Tocantins, em 15 de
maio de 2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 070/2024 DE 15 DE MAIO

DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM
NOME DO
SERVIDOR

RAILA LOPES DA SILVA

MATRICULA Secretaria de Assistencia
Social      500987

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2(meia)

PERIODO 18/05/2024

VALOR R$ 100,00 (cem reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a capital Palmas
para participar do seminário
18 de maio - dia nacional de
combate ao abuso e
exploração de crianças e
adolescente.

 Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Presidente Kennedy – Estado do Tocantins, em 15 de
maio de 2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 071/2024 DE 15 DE MAIO

DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

DENISE ABILIO DE OLIVEIRA

Nº 636 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2024. 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

MATRICULA Secretaria de Assistencia
Social      500985

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2(meia)

PERIODO 18/05/2024

VALOR R$ 100,00 (cem reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a capital Palmas
para participar do seminário
18 de maio - dia nacional de
combate ao abuso e
exploração de crianças e
adolescente.

 Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Presidente Kennedy – Estado do Tocantins, em 15 de
maio de 2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 072/2024 DE 15 DE MAIO

DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

ALAIR BATISTA VIEIRA

MATRICULA Secretaria de Ação Social
500845

QUANTIDADE DE
DIARIAS

½ (meia)

PERIODO 18/05/2024

VALOR R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a capital Palmas
conduzindo pessoas para
participar do seminário 18 de
maio - dia nacional de
combate ao abuso e
exploração de crianças e
adolescente.

 Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Presidente Kennedy – Estado do Tocantins, em 15 de
maio de 2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

		2024-05-16T17:22:09-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130
	Eu sou o autor deste documento